(5) Que empeno. Habes hic expressum, quod debitor de evicione tenetur, si pignus venditum à creditore evin-

catur, adde L. rescriptum, §. 1. ff. de distract. pigno. & L. si plures, §. 1. ff. de evictio. & C. eod. L. si ob causam, & hoc est planum, quando creditor habuit jus vendendi, vel iuste putavit habere, ut hic, & dixi in gloss. 1. sed quid si non habuit, neque iuste credit, se habere tale jus: an tunc emptor agere possit contra debitorem, qui sua pecunia fuit liberatus? Salic. in dicta lege 1. dicit, quod licet isto casu creditor teneatur de evicione, licet vendiderit iure creditoris, ut patet ex dictis supra in gloss. 1. tamen adhuc poterit agere emptor contra debitorem, ut illi ex empto non ad interesse, sed ad pretium, ut dicit gloss. in dic. leg. rescriptum, §. 1. & hoc ex ratione illius leg. ne debitor locupletetur cum aliena iactura, & hoc quando creditor, quod vendidit, non esset solvendo, & bene facit L. 1. versic. plane, ff. de eo per quem factum est, compelleretur etiam creditor cedere actionem pignoratiam, ut in dic. leg. 1. creditore, ff. de evictio.

(6) Se obligasse. Simpliciter vendens, nunquam intelligitur se ad hoc obligare: imò tacite videtur agi, ne de evicione teneatur: ut notat gloss. in dic. leg. rescriptum, §. 1. & intellige concurrentibus illis quatuor, de quibus in gloss. 1. & adde ad istam leg. L. 1. C. credito. evicti. pigno. non debe. & L. si fundum, C. de evicti. & quid si creditor vendens promisit duplum nomine evictionis, an evicta re ipse agere possit contraria pignoratia ad istam duplam, contra debitorem? Vide L. si pignore, §. fin. ff. de pigno. acti. ubi habetur, quod poterit, si erat consuetudo promittendi istam duplam, vel fecit, ut majori pretio venderet, vide ibi, nota etiam, quod quando creditor de evicione promisit, debet ei caveri de indemnitate, per debitorem, ut in leg. si necessarias, §. 1. ff. de pigno. actio.

(7) Que era agena. Concordat cum leg. 2. C. credito. evictio. pigno. non debe.

(8) La vendio. Sufficeret scientia tempore, quo vendidit: licet quando pignoratia sibi fuit, non sciter, ut habetur in dicta leg. 2.

(9) Como suya. Adde L. non dubitatur, C. de evictio.